
星野つよしプロフィール             昭和 63 年 日本大学法学部新聞学科卒 

昭和 38 年 8 月 8 日生まれ            昭和 63 年 産経新聞社入社政治部記者 

昭和 54 年 藤沢市立長後中学校卒        平成 7 年～平成 19 年 神奈川県議会議員 3 期 

昭和 57 年 神奈川県立鶴嶺高等学校卒      令和 3 年  第 49 回衆議院総選挙 4 期連続当選 

昭和 62 年 NY エルマイラ大学国際関係学科卒   令和 4 年  内閣府副大臣就任（経済安全保障・防災担当） 

こ
ど
も
家
庭
庁 

ス
タ
ー
ト
！ 

 

 
いよいよ４月から満を持して子ども家庭庁がスタ

ートしました。内閣府の任を受けるまで党内で子ど

も家庭庁の運営方針を決める部会の責任者として

取り組んで来たので、感慨深いです。 

こども・若者・子育て家庭に対するあらゆる問題

を子ども家庭庁がしっかりサポートして行きますの

で、様々な問題を是非ご相談下さい。 

 今年の秋には、こども基本法に基づく「こども大

綱」を策定します。従来の「少子化社会対策大綱」、

「子供・若者育成支援推進大綱」及び「子供の貧困対

策に関する大綱」を一つに束ね一元化し、更なる強

化を図り、これまで以上に総合的かつ一体的なこど

も施策を策定します。そして内閣総理大臣を会長と

する「こども政策推進会議」により、強力に推進して

行く予定です。こうした対策を進める一方で、静か

なる有事と言われる少子化問題についても「異次元

の少子化対策」を速やかに取りまとめ（↗） 
  

少子化問題は社会全体の問題と捉え、若い世代の所得を

増やし、全ての子育て世帯を切れ間無く支援して行く体制

を整えて参ります。 

 令和 4 年 4 月から不妊症・不育症の治療を保険適用と

し、若い世代にも出産の希望を持って頂ける環境を整え、

同年 10 月からは出産後の育児休業を父親も 4 週間ま

で取得できる「産後パパ育休制度」もスタートさせました。 

今後は、児童手当の所得制限の撤廃と高校卒業まで支

給延期、高校・大学の授業料軽減策の実施や子育て世帯

に対する住宅支援策の強化など具体的な支援策を行い少

子化問題の抜本的解決を目指し、取り組んで参ります。 

皆様のご意見を是非お寄せ下さい。 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

令
和
５
年 

５ 
月 

号 



 党員募集中！ 

自民党広報板（看板） 

設置のお願い 
「自民党広報板（看板）」を設置して頂けるお宅や企業様を

募集しております。設置していただける場合は事務所にご

連絡いただけると幸いです。 

各所イベントで星野を見かけた際にお申し出頂いてもかま

いません。よろしくお願い申し上げます。 

 

90cm 四方の看板で
す。ポスター張替えの際
はお声掛けさせていた
だきます。ご不在の場合
は改めてお伺いさせて
いただくか、お手紙をポ
ストに投函させていた
だきます。 

ミニ集会・座談会募集中！ 
星野つよしを囲んで、ミニ集会や座談会を開催してみ

ませんか？ 

サークル仲間やご近所の皆様をお誘い頂き、 

国政の話を直接聞いてみませんか？ 

皆様が、日頃思っていることを直接伝える良い機会で

もあります。場所は、ご自宅、ご近所の集会所など、ど

ちらでもお伺いいたします。 

人数は、少人数でも構いません。興味のある方は、是非

事務所にご一報ください。お待ちしております。 

 

星野つよし 4月の活動報告 

4月 21日 令和 5年度 SIP（戦略的イノベーション創造プログラム） 
第 3期プログラムディレクター会議 辞令交付式 

東京大学にて、在京イタリア大使館主催

の「ITALY’S INNOVATION DAYS: SPACE 

CHAPTERITALY-JAPAN COOPERATION 

IN SPACE」に出席しました。宇宙飛行士

の山崎直子さんも参加され、コーディネ

ーターを務めていただきました。宇宙政

策の担当でもあるため、イタリアの駐日

大使や宇宙機関の長官とも意見交換をし

ました。 

 

高市早苗大臣と共に、戦略的イノベーション創造プログラム（SIP）の第 3 期、 
第 1 回目のプログラムに参加される方への辞令交付式に参加しました。 
 

SIP とは？ 

内閣府に設置された『総合科学技術・イノベーション会議』が、府省や分野の枠を

超えて、大学の研究室などで行われる基礎研究から、実際に開発し、実用化や事

業として成り立たせるまでを見据えた取り組みを推進するプログラムのことで

す。第 1・2 期では、線状降水帯を自動検出できる技術の開発や、自動運転に必要

な、より高精度の地図を自動運転車に実装し、実際に販売まで行われました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

◆一般党員（年間 4,000 円） 

◆家族党員（年間 2,000 円） 

 家族党員は一般党員のご家族さまが入党される場合の制度です。 

 

継続して党員になられている方は、3年目より自民党総裁選に投票することができます。 

詳しくは右記 QR コードを読み込み、星野つよし公式ホームページより「党員募集」ページにて 

お問い合わせいただくか、星野つよし事務所にお電話にてお問合せください。 

4月 6日 イタリアイノベーションデイズ 


